
ＳＨＩＢＥＴＳＵ　ＲＯＴＡＲＹ　ＣＬＵＢ　ＤＩＳＴＲＩＣＴ　２５００　ＪＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立1960・３・24　　ＲＩ第2500地区 Vol.024　　No.2456

第 2537 回例会　2014年2月3日（月）

本日のプログラム：普通例会・理事会

例会場／士別グランドホテル
例会日／毎週月曜日　12：10～ 13：10
事務所／士別グランドホテル　TEL  0165-23-1234
会　長／千　葉　繁　夫
副会長／阿　達　　　勇
幹　事／奈　良　康　弘

2013-2014年度士別ロータリーのテーマ
｢出来ることを　出来るときに　出来ることから｣

士別市／世界のめん羊館

2013-2014年度国際ロータリーのテーマ

2013-14年度RI会長　ロン D. バートン

● 前回（1月27日、月曜日）の記録：夜間例会
司 会／近井孝義　会場監督
斉 唱／それでこそロータリー
本日の出席／会員 48 名中　出席者 48 名　出席率 100％
本 日の欠席／

　　　　　　　

ビジター・ゲスト／国際ロータリー第 2500 地区 第２分区ガバナー補佐 中美勝秀
メークアップ／千葉繁夫、奈良康弘、織戸俊二、坂口芳一、佐藤元信、宮崎隆雄、山口哲雄、
　　　　　　　　（10/11・12・13 地区大会）
ニコニコＢＯＸ／
　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　累計 212,000 円
● 例会予定
 ２月例会日(世界理解月間)  ３月例会日(識字率向上月間)
■２月 ３日 ㈪　普通例会・理事会
■２月10日 ㈪　普通例会
■２月17日 ㈪　普通例会
■２月24日 ㈪　夜間例会

■３月 ３日 ㈪　普通例会・理事会
■３月10日 ㈪　普通例会
■３月17日 ㈪　普通例会
■３月24日 ㈪　夜間例会　士別RC創立記念日
■３月31日 ㈪　特別休会



ー事務所より、4月19日に台湾で開催される「

第15回ロータリー国際囲碁大会」の案内が届

いております。参加希望の方は私まで問合せ

下さい。

❼新入会員の歓迎会につきましては、来月の

夜間例会終了後に行いたいと思いますので、

大勢の参加をよろしくお願いいたします。

■ガバナー補佐挨拶　
◆中美勝秀 第2500地区第2分区ガバナー補佐
前回、士別ロータリークラブの例会に出席致

しました時にも報告致しました、各分区の自

慢を報告してほしいとガバナーから依頼を受

けておりました件で、士別市の自慢を奈良幹

事と連絡を取りながら地区に報告を致しまし

たので、来月のガバナー月信に記載の予定で

ございますので、楽しみにして頂ければと思

います。また、本日は新入会員の入会式があ

り仲間が増えたことを嬉しく思います。枝幸

も今月１人の入会がございました。本日はあ

りがとうございました。

■新入会員入会式■
●新入会員紹介
◆会員増強委員会　神田英一 委員長
皆様ご存じの相山佳則さん士別市の副市長でご

ざいます。職業分類は行政に成るのではないか

と思います。委員会配属は親睦活動家族委員会

です。趣味は釣りで、ご家族は奥様とお母様の

３人でお住まいに成っております。当メンバ

ーには北村会員のほか何名かの同級生が居りま

す。今後ともよろしくお願いいたします。

●バッチ伝達式

■会務報告　阿達　勇 副会長
●１月20日に各委員長をはじめ関係者19名が

参加してクラブ協議会を実施いたしました。

内容は上期の各委員会活動結果と報告。そし

て下期の活動予定および課題についての協議

をして相互に確認をいたしましたのでご報告

をいたします。

●先日の例会でも申し上げましたが、体調不

良により、申し出がありました、山本榮会員

の脱会の件は先の理事会にて事情勘案のうえ

申し出の通りに12月31日付けで退会承認され

ました事をご報告申し上げます。

●今年は年明け早々、為替、株式相場に乱高

下の荒れ模様が見られております。参考に成

るか分かりませんが、えとの本を見ておりま

したら、午がらみ（相場格言）に『辰巳は天

井、午尻下がり』との格言があるとのことで

す。「午尻下がり」につきましては、アベノ

ミクスでなんとかフォローされることを期待

をいたしますが、今日の新聞の世論調査では

景気回復実感が24.0％と今いち限定的に留ま

っている様子であると私は感じています。や

はり「大きな期待には注意」という言葉が捨

てきれないように思われます。

■幹事報告　奈良康弘 幹事
❶下川RC様よりクラブ会報が届いておりま

す。

回覧いたします。御一読下さい。

❷2月ロータリーレートは１ドル102円となっ

ております。

❸一般社団法人　士別青年会議所理事長　富

田勝彦様より1月12日に開催終了致しました、

士別青年会議所新年交礼会出席に対しますお

礼状が届いております。

❹牧野勇司連合後援会会長　千葉道夫様名に

て2月28日に開催されます「2014年牧野勇司さ

んと市民の集い」開催の案内が届いておりま

す。

❺国際ロータリー日本事務局より2013年手続

要覧日本語版が完成し、電子ファイルが国際

ロータリーウェブ・サイトに掲載されたとの

案内が届いております。

次週会報へリンク先のアドレスを掲載致しま

す。3年毎の改訂版です。会員の皆様ご利用下

さい。

❻国際ロータリー第２５００地区葭本ガバナ



●新入会員挨拶　相山佳則 会員
この度、会員の皆様に認められ入会させていた

だき、今バッチを付けていただき会員とならさ

せて頂きました。相山佳則と申します。今後と

も宜しくお願いいたします。私にとってロータ

リークラブといえば、これまで児童図書の整

備・保育園の遊具などの寄付を頂いておりまし

た有り難く感謝のする団体と云うことであり

ましたが、還暦を迎えてからまさか自分が会員

と成るとは夢にも思っていませんでした。ロー

タリークラブのことは右も左も分からない状態

でありますので、今後ともご指導ご鞭撻をよろ

しくお願いいたします。これまで先輩諸氏が築

き上げられてきた伝統を汚さないように奉仕と

信頼の精神を持って活動して参りたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。

■2013年手続要覧日本語版のご案内　
2013年手続要覧日本語版の電子ファイルが国

際ロータリーウェブ・サイトよりダウンロー

トして観覧できます。

◆電子版観覧方法
下記URLにアクセスすると自動的(お使いのウ

ェブブラウザにもよりますが)に手続要覧が

(PDFファイルで)ダウンロードされます。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

h t t p s : / / www . r o t a r y . o r g /
myrotary/ja/document/468
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－




